

## Knygų lentynos naujienos



**Kalbos rehabilitacija** : mokomoji knyga / Regina Ivoškuvienė, Janina Varžgalienė ; [paveikslėlius piešė Irutė Kiseliuva]; Šiaulių universitetas, Negalės tyrimų centras, Socialinės gerovės ir negalės studijų fakultetas, Specialiosios pedagogikos katedra; [recenzavo Ingrida Kurmanskienė]. – Šiauliai: Lucilijus, 2015. – Bibliogr.: p. 179-180 (42 pavad.).

Mokomojoje knygoje glaustai aptariami įvairūs kalbos praradimo atvejai, pateikiama pirminio paciento įvertinimo schema, konkrečios užduotys ir kalbos atkūrimo programa. Pagrindinis dėmesys sukoncentruotas į didaktinę kalbinę medžiagą ūmiuoju periodu. Prie paveikslėlių pateikiami simboliai.

Leidiny s skirtas Socialinės gerovės ir negalės studijų fakulteto specialiosios pedagogikos (logopedijos specializacijos) programos studentams, taip pat logopedams, dirbantiems su suaugusiais ir vaikais, ligonių, praradusių gebėjimą kalbėti, artimiesiems, norintiems aktyviai prisidėti prie kalbos atkūrimo proceso. Leidinio autorės tikisi, kad ši priemonė paskatins logopedus rengti kalbai atkurti skirtas priemones.

**Reabilitacijos krypties mokslinių darbų rengimas**: mokomoji knyga / Jūratė Sučylaitė, Giedrė Kavaliauskienė, Rima Radžiuvienė, Kęstutis Jacikevičius, Eglė Radzevičienė; Klaipėdos universitetas; [recenzavo: Kęstutis Kardelis, Jūratė Samėnienė]. – Klaipėda: Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – 121, [2] p.

Ši mokomoji knyga skirta reabilitacijos studijų krypties bakalauro ir magistro studijų programų studentams, taip pat reabilitacijos specialistams praktikams, norintiems rašyti mokslinius darbus, apibendrinti savo darbo patirtį. Dabar vis daugiau dėmesio skiriama papildomos ir alternatyviosios medicinos metodams, tačiau dažnai jie vertinami skeptiškai. Norint mokslškai paaiškinti šių metodų pagrįstumą ir

efektyvumą leidinyje plačiau pristatomi kokybiniai tyrimai. Pateikiama praktiškų patarimų, kaip taikyti vieną ar kitą tyrimo metodą, kaip parengti baigiamąjį darbą bei bendriausią mokslinių tyrimų metodologijos žinių.

**Vyresnio amžiaus žmonių sveikatą stiprinantis fizinis aktyvumas**: studijų knyga / Kristina Visagurskienė, Vida Česnaitienė, Daiva Vizbaraitė; Lietuvos sporto universitetas; [recenzavo: Diana Rėklaitienė, Algė Daunoravičienė]. – Kaunas: Lietuvos sporto universitetas, 2017 (Kaišiadorys: Printėja). – 151, [1] p.: iliustr., schem.

Studijų knygoje pateikiama žmogaus pokyčių senstant apžvalga ir fizinio aktyvumo nauda sergant įvairiomis lėtinėmis ligomis. Taip pat yra fizinio aktyvumo rekomendacijų įvairaus amžiaus ir įvairios fizinės būklės asmenims. Atskirame skyriuje aptariami mitybos ypatumai ir rekomendacijos vyresnio amžiaus žmonėms. Kvirtame skyriuje pristatomas vyresnio amžiaus žmonių fizinio pajėgumo ir aktyvumo testavimas bei vertinimas. Kad būtų galima iš karto patikrinti įgytas žinias, kiekviename skyriuje sudaryti žinių patikros klausimai, o paskutiniame – ir praktiniai uždaviniai.

Knyga sudaryta remiantis naujausiais moksliniais tyrimais ir statistiniais duomenimis. Skiriama visuomenės sveikatos ir fizinio aktyvumo studijų programų studentams, sveikatinimo specialistams bei dirbantiems su vyresnio amžiaus žmonėmis.

Šias knygas skaitymui galite pasiskolinti iš Lietuvos medicinos bibliotekos.

Daugiau informacijos apie leidinių išdavimą į namus *Naudojimosi biblioteka taisyklėse*  
tel. 261 77 96 (Abonementas)

Parengė Janina Valančiūtė

Šių metų žurnalo „Slauga. Mokslas ir praktika“ 11-ame numeryje, 19 puslapyje, parašas po pirmąją nuotrauką turi būti: Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro Medicininės slaugos ir palaikomojo gydymo skyriaus kolektyvas